
    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Havířov partnerem SOS 
Magistrát města Havířova se 17. 1. 2005 stal 

partnerem Sdružení Obrany Spotřebitelů Čes-
ké republiky (SOS). Občané mohou bezplatně 
využít služeb partnerské poradny SOS. Pokud 
občané narazí na spotřebitelský problém 
(například neuznanou reklamaci), mohou se 
obrátit na partnerskou poradnu SOS, kde bude 
tento problém zkonzultován. Je možné také 
nahlížet na již vložené problémy spotřebitelů 
z celé ČR. Poradna SOS je na  
http://poradna.spotrebitele.info, příp. konzul-
tace na tel.: 900 08 08 08 (cena 8 Kč/min). 

Jaký bude osud projektu? 
Projekt železničního propojení českého 

Náchoda a polských lázní Kudowa-Zdrój 
vzniká jako společná aktivita těchto měst a 
Euroregionu Glacensis, který ji zastřešil.  

Investorem výstavby nové trati o délce zhru-
ba 6 km by měli být na české i polské straně 
vlastníci železniční infrastruktury, tedy stát. 
Náklady na výstavbu nové česko-polské želez-
niční tratě jsou vyčísleny na zhruba půl miliar-
dy korun. Poslanec Evropského parlamentu 
Oldřich Vlasák míní, že projekt může získat 
podporu ze zdrojů EU. »Navíc obdobný pro-
jekt, na jehož základě vznikl loni přechod v 
Orlickém Záhoří, již Evropskou unií financo-
ván byl. Politováníhodné však je, že i přes 
příslib ministra zahraničních věcí Cyrila Svo-
body a ministra dopravy Milana Šimonovské-
ho, kteří se slavnostního otevření tohoto želez-
ničního přechodu zúčastnili, dosud nejsou 
vyjasněny vztahy v celní oblasti, a přechod tak 
nemohou občané Královéhradeckého kraje 
využívat,« dodal Oldřich Vlasák. 

Atest pro Liberecký kraj 
Komplexní informační systém Krajského 

úřadu Libereckého kraje úspěšně prošel ates-
tačním řízením podle standardu ISVS, které 
bylo provedeno Atestační střediskem Relsie. 
Elektronická verze vystavených atestů včetně 
atestačních protokolů je veřejně přístupná na 
webových stránkách Ministerstva informatiky 
www.micr.cz a Atestačního střediska Relsie 
www.relsie.cz.  

Na téma Životní prostředí 
Informační brožura, místopisný film a zcela 

nové internetové stránky (www.cozp.cz) 
vznikly v rámci projektu Města Bruntálu a 
Centra osvěty pro životní prostředí (COŽP) 
při Městském úřadě v Bruntále. Radnice na 
realizaci tohoto záměru obdržela dotaci z roz-
počtu Moravskoslezského kraje ve výši  
71 200 korun, částkou 17 800 přispěla sama. 
Zpracovatelem projektu bylo COŽP a tým 
městského úřadu.  

Cílem všech tří produktů je zvýšit všeobec-
né povědomí a zájem veřejnosti o životní 
prostředí Bruntálu a jeho okolí, podpořit envi-
ronmentální výchovu, vzdělávání a osvětu ve 
městě. Zájemci o produkty či bližší informace 
se mohou obrátit na COŽP, sídlící v ZŠ Brun-
tál, Cihelní 6 (kontaktní osoba – Josef Mojžíš, 
DiS.), každou středu od 8 do 16 hodin (tel. 
554 773 072). 

19. 1. 2005   

2 
AKT UÁL NĚ  

 

 2/2005                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Fond soudržnosti podpoří patnáct projektů 
V samém závěru loňského roku (31. prosince 

2004) Evropská komise doručila Stálému za-
stoupení České republiky při Evropské unii 
rozhodnutí o vítězných projektech, které získají 
finanční pomoc z Fondu soudružnosti. Na vy-
brané projekty poputují finanční prostředky 
v celkové výši  
458 912 992 eur (tj. 
zhruba 13,980 miliar-
dy korun). 

Na projekty z ob- 
lasti životního prostře-
dí bude přiděleno 
celkem 178 897 862 
eur. Tato částka bude 
rozdělena mezi deset 
projektů: Karviná – 
rozšíření kanalizace – 
17 649 600 eur; Odka-
nalizování a čištění 
odpadních vod v po-
vodí řeky Radbuzy – 18 120 750 eur; Karlovy 
Vary – regionální vodohospodářský projekt –  
6 363 483 eur; Příbram – úprava čističky od-
padních vod – 6 345 980 eur; Plzeň – doplnění 
vodohospodářské infrastruktury města –  
39 090 000 eur; Břeclavsko – rekonstrukce a 
výstavba vodohospodářské infrastruktury v 
povodí řeky Dyje – 37 350 410 eur; Zlepšení 

kvality vod horního povodí řeky Moravy –  
1. fáze – 15 623 250 eur; Rekonstrukce úprav-
ny vody a čistírny odpadních vod a rekonstruk-
ce a dokončení kanalizace v povodí Lužické 
Nisy – 20 733 840 eur; Rozšíření kanalizace  
v aglomeraci Beroun – 8 046 649 eur; Klatovy 

– čisté město –  
9 573 900 eur.  
V oblasti dopravy 
bude z Fondu sou-
družnosti rozděleno 
mezi čtyři projekty 
279 551 030 eur, a to 
na: Dálnice D1 – úsek 
0134.3 Kroměříž vý-
chod - Kroměříž zá-
pad – 39 107 320 eur; 
Rychlostní komunika-
ce R48 Dobrá - Toša-
novice - Žukov,  
2. etapa Tošanovice - 

Žukov – 37 062 160 eur; Obchvat Prahy, úsek 
514 Lahovice - Slivenec – 103 233 300 eur; 
Modernizace traťového úseku Červenka - Zá-
břeh na Moravě – 100 148 250 eur. 

V oblasti technické pomoci byl vybrán jediný 
projekt: Technická pomoc Řídícímu orgánu FS, 
který získá prostředky ve výši 464 100 eur. 

( t z )  

Stále více domácností není »líných« a třídí odpad 
Loni se uskutečnila rozsáhlá mediální kam-

paň se sloganem »Nebuďte líní: Třiďte opad«. 
Podle posledního průzkumu postojů obyvatel 
se třídění odpadů v Česku účastní 66 % domác-
ností, o 4 % více než v roce 2003. Třídí všech-
ny komodity a třídění 
se věnují soustavně, 
ne jen příležitostně 
například při velkém 
úklidu. Obce a města, 
která jsou členy systé-
mu EKO-KOM, pravi-
delně vykazují údaje o 
množství vytříděných 
a využitých komunál-
ních odpadů, jako je 
papír, sklo, plasty a 
nápojové kartóny. Na 
jejich základě se vypo-
čítá průměrná výtěž-
nost tříděného sběru 
na obyvatele a rok. 
V roce 2002 to bylo 24,4 kg, v roce 2003 28,1 
a loni podle předběžných údajů již 34,1 kg. 

Společnost EKO-KOM, a.s., spolupracuje již 
od roku 2003 s jednotlivými kraji formou pro-

jektů na intenzifikací tříděného sběru odpadů. 
Od roku 2004 se v rámci těchto projektů usku-
tečňují také tzv. Krajské komunikační kampaně 
v Plzeňském, Moravskoslezském, Zlínském, 
Středočeském, Pardubickém, Libereckém a 

Krá lovehradeckém 
kraji. Letos se k nim 
připojí kraje Vysočina, 
Olomoucký, Ústecký, 
Jihočeský a Praha. 
Kampaň bude dále 
pokračovat tak, aby 
výrobci, dovozci, plni-
či a prodejci obalů 
baleného zboží mohli 
do 31. prosince 2005 
splnit povinnost ulože-
nou jim zákonem č. 
477/2001 – zajistit 
recyklaci 52 % odpadů 
z obalů. Prvním před-
pokladem pro zajištění 

této povinnosti, kterou smluvně přenesli na 
společnost EKO-KOM, a.s., je tříděný sběr 
použitých obalů. 

( k ž )  

Jak se veřejnost cítí být stimulována ke třídění odpadů 

22%

27%
37%

14%

rozhodně  
ne 

spíše ne 
spíše ano 

rozhodně ano 

Zdroj: EKO-KOM 

http://poradna.spotrebitele.info,
http://www.micr.cz
http://www.relsie.cz
http://www.cozp.cz
http://www.moderniobec.cz


2/2005                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

19.  1 .  2 00 5 

Romové v českých městech 
Konferenci na téma Romové v českých 

městech a obcích připravuje na 27. a 28. 1. 
v Olomouci britská ambasáda spolu s Úřadem 
vlády ČR. Organizátoři spolupracují také 
s Olomouckým krajem. Záštitu nad akcí pře-
vzal hejtman Ivan Kosatík. Cílem akce je 
zlepšení organizace a koordinace v oblasti 
romské problematiky na místní a krajské úrov-
ni. Organizátoři na ni pozvali hejtmany krajů, 
starosty vytipovaných měst, krajské koordiná-
tory romských poradců a zástupce nezisko-
vých organizací. Mezi pozvanými jsou také 
zástupci ministerstev, vládní zmocněnec pro 
lidská práva a veřejný ochránce práv.  

Pomáhají – a levně 
Také loni pokračovala úspěšná spolupráce 

města Havířov s úřadem práce v programech 
veřejně prospěšných prací (VPP). Od 1. 1. do 
28. 3. 2004 pracovalo na magistrátu 20 pra-
covníků VPP. Jejich činnost byla zaměřena na 
výpomoc při odklízení sněhu z přechodů pro 
chodce, chodníků, schodišť, nástupních ploch 
autobusových zastávek apod. Dále čistí chod-
níky a sbírají papírky z travnatých ploch. Od 
29. 3. 2004 se počet pracovníků VPP zvýšil na 
62 (60 dělníků a 2 mistři), kteří se starali o 
úklid veřejných prostranství. Od 1. 12. 2004 
do 31. 3. 2005 v Havířově zajišťuje VPP 20 
dalších pracovníků, a pokud rada města schvá-
lí přijetí dalších, pak od 1. 4. do konce listopa-
du 2005 bude pomáhat s čistěním města  
62 nových pracovníků. Mzdové náklady 
(základní plat ve výši minimální mzdy a soci-
ální a zdravotní pojištění) pracovníků VPP 
jsou hrazeny úřadem práce ze státního roz-
počtu formou dotace. Magistrát jim dává od-
měny a dále hradí náklady na nákup ochran-
ných pracovních oděvů a pomůcek, náklady 
na uložení odpadu na skládku i přepravu pra-
covníků VPP na vzdálenější pracoviště. 

Za důstojné stáří 
Středisko celoživotního vzdělávání při Ob-

čanském sdružení Za důstojné stáří 
(www.oszds.webz.cz), Senovážné nám. 16, 
110 00 Praha 1, e-mail OSZDSP1@seznam.cz 
tel. 222 248 006, 737 101 539, 271 740 376, 
pořádá další ze svých vzdělávacích seminářů. 
Uskuteční se tak například odborné kurzy pro 
nelékařský personál v rámci kreditního systé-
mu Ministerstva zdravotnictví 26.-28. 1. a  
23.-25. 2. v Domově důchodců v Praze 4 -
Chodově (téma Moderní ošetřovatelské tren-
dy) či školení týmů sociálních ústavů na téma 
Učíme se vytvářet vnitřní standardy pro vaši 
organizaci – 25. 1. a 26. 4. v ÚSP Benátky nad 
Jizerou a 22. 3. a 24. 5. v DD Kladno. Zejmé-
na pro zájemce z Moravy a Slezska jsou urče-
ny odborné kurzy pro nelékařský personál 
v rámci kreditního systému MZdr na téma 
Moderní ošetřovatelské trendy, avšak pořáda-
né 23.-25. 3. a 27.-29. 4. v DP Olomouc či 
nabídka školení týmů sociálních ústavů na 
téma Učíme se vytvářet standardy pro vaši 
organizaci – 3. 2., 16. 3., 13. 4., 11. 5. a 15. 6. 
v Sociálních službách Lipník nad Bečvou. 

»Z informačního systému samozřejmě po-
známe, že u některé změny, která má platnost, 
dejme tomu, od března, ale do systému byla 
zanesena až třeba v květnu, zřejmě došlo 
k selhání,« uvedl Ing. Tomáš Holenda, ředitel 
odboru informatizace veřejné správy Minister-
stva vnitra, na náš dotaz, jaké jsou zkušenosti 
s kázní obcí nižších stupňů, které všechny 
aktuální změny týkající se evidence obyvatel 
musí hlásit příslušné obci s rozšířenou působ-
ností. Ta je pak zanáší do evi-
dence obyvatel správního cel-
ku, která je součástí Informač-
ního systému evidence obyva-
tel (ISEO), spravovaného Mi-
nisterstvem vnitra. »Ale bylo 
by až předmětem šetření, zda 
změna byla z obce zaslána 
pozdě, nebo jestli byla na obci 
s rozšířenou působností pouze 
pozdě zavedena,« dodal ředitel. 
»Ale pokud si nikdo konkrétně 
neztěžuje, taková data neprově-
řujeme – není to naše role. 
Nepamatuji se, že bychom za 
poslední čtyři roky takovou 
stížnost řešili.« 

S Ing. Tomášem Holendou 
jsme o evidenci obyvatel, kte-
rou vede Ministerstvo vnitra, 
hovořili podrobněji pro únorové vydání Mo-
derní obce (vyjde 3. února 2005). Dnes proto 
uveřejňujeme vzkaz, který ředitel odboru infor-
matizace veřejné správy MV adresoval při této 
příležitosti obcím:  

»Dosti často se potkáváme se stížností obča-
na, a to ve vazbě na databázi neplatných dokla-
dů na internetu. Jde o dva druhy stížností. Za 
prvé pozdní vyvěšení informace o ztraceném či 
odcizeném dokladu, za druhé uvedení platného 
dokladu mezi neplatnými. 

K první části sporů: Nemůžeme ovlivnit, jak 
dlouho informace o neplatném dokladu koluje 
v území mezi policejní služebnou a příslušnou 
obcí, která má změnu do systému provést. Naší 

rolí je, aby druhý den po zavedení do systému 
byla taková informace k dispozici všem uživa-
telům databáze neplatných dokladů na interne-
tu. Ale protože kolují zvěsti, že takové infor-
mace jsou v některých obcích s rozšířenou 
působností zaváděny do systému liknavě, chtěl 
bych požádat představitele obcí, aby neprodle-
nému zavádění údajů o neplatných dokladech 
do systému evidence občanských průkazů a  
cestovních dokladů věnovali zvýšenou pozor-

nost. Špatná data mohou obča-
nům významně zkomplikovat 
život. 
Ke druhé části sporů, tedy 
k př ípadu, kdy občan 
v databázi nalezne svůj doklad 
jako neplatný. Tato problemati-
ka má dvě roviny. Občan ztrátu 
či odcizení nahlásil, doklad je 
zneplatněn, jeho číslo je zve-
řejněno na internetu a občan 
doklad za čas najde a začne 
znovu používat a pak se třeba 
v bance při vyřizování žádosti 
o úvěr nestačí divit. Zde je vina 
jednoznačně na straně občana a 
u mnoha podobných sporů již 
jsme svůj postoj obhájili. Ale 
bohužel se občas skutečně 
stane, že naší vinou či překle-

pem pracovnice při zavádění dat do systému se 
do databáze neplatných dokladů na internetu 
dostane doklad, který tam nepatří. Není to 
naštěstí často, ale pokud se tak stalo naší vinou, 
nezbývá než se omluvit. Snažíme se, aby tako-
vých pochybení bylo co nejméně.  

Databáze neplatných dokladů a odcizených 
vozidel získá již brzy celoevropský rozměr a 
příslušné resorty tam budou data poskytovat; 
kromě „našich“ dokladů se to bude týkat napří-
klad Ministerstva dopravy s neplatnými řidič-
skými průkazy či s neplatnými technickými 
průkazy lodí a letadel. Mezinárodní zločin 
bude mít zase menší prostor pro svou činnost.« 

( r š )   

Evidence obyvatel se stává užitečným registrem 

Od počátku letošního roku je v platnosti nová 
úprava zákona o dani z nemovitostí. Podle ní 
zůstává nájemce poplatníkem daně z pronaja-
tých pozemků, pokud jde o pozemky spravova-
né Pozemkovým fondem, Správou státních 
hmotných rezerv nebo Fondem národního ma-
jetku a dále v případech, kdy jsou pozemky 
v katastru evidovány zjednodušeným způso-
bem. Ve všech ostatních případech je poplatní-
kem daně vlastník pozemku. 

Jakmile bude zjednodušená evidence pozem-
ků odstraněna, a to zpravidla v důsledku ukon-
čené obnovy katastrálního operátu či pozemko-
vých úprav, stane se poplatníkem daně jejich 
vlastník.  

Nová úprava zákona o dani z nemovitostí 
vychází z nutnosti propojit evidenci nemovi-
tostí v katastru nemovitostí s vymezením po-
platníka daně z pozemků s důrazem na vlast-

nická práva; poplatníkem daně z pozemků by 
měl být především vlastník nemovitostí. Takto 
navržené ustanovení přispívá k přesnějšímu 
vymezení poplatníka daně a zvyšuje právní 
jistotu pro poplatníka i správce daně.  

Do zdaňovacího období roku 2004 včetně 
byl nájemce poplatníkem daně u pronajatých 
pozemků, jejichž původní hranice v terénu 
neexistují, protože byly sloučeny do pozemků 
s hranicemi v terénu reálně existujícími. Dikce 
tohoto ustanovení přinášela právní nejistotu jak 
pro poplatníky daně, tak pro správce daně, 
neboť postup katastrálního úřadu při obnově 
katastrálního operátu se v průběhu let změnil 
z fyzického vyměření hranic pozemků v terénu 
na digitalizaci katastrálního operátu, která je 
prováděna výhradně počítačovou formou. Zně-
ní zákona o dani z nemovitostí přijatého v roce 

(Pokračování na stránce 3) 

Úprava novely zákona o dani z nemovitostí 

Ing. Tomáš Holenda: Každý 
nově vydávaný doklad obsahuje 
osobní data výhradně přebíraná 
z evidence obyvatel. 

Foto: Ivan Ryšavý 

http://www.moderniobec.cz
http://www.oszds.webz.cz
mailto:OSZDSP1@seznam.cz


19.  1 .  2 00 5 

2/2005                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Kraj zvolil elektronickou aukci 
První únorový den se na Krajském úřadě 

kraje Vysočina uskuteční elektronická aukce, 
která pomůže vybrat nejvhodnějšího kandidáta 
na poskytování služeb mobilních telefonů pro 
krajský úřad. Aukce se bude konat v rámci 
jednání rady kraje, jejíž členové tak budou mít 
přehled o aktuálních a měnících se nabídkách. 
Tento způsob aukce v podstatě spočívá v tom, 
že papír je nahrazen počítačem a místo do 
obálek vkládají soutěžitelé své nabídky na 
obrazovku svého počítače, propojeného do 
internetové aukční síně. Obrazovka u každého 
z účastníků ukazuje momentální minimální 
nabídku ze všech zadaných nabídek a účastník 
ji může porovnávat se svou nabídkou. Samot-
ná aukce potrvá asi 40 minut a po tuto dobu 
budou moci účastníci svoji cenovou nabídku 
upravovat, a to pouze směrem dolů. 

Vznikne chráněná dílna 
Již tento čtvrtek 20. 1. dojde v objektu re-

zervního skladu Škoda Parts Centrum ve vý-
chodní průmyslové zóně Plazy na Mladobole-
slavsku k slavnostnímu poklepání na základní 
kámen Chráněné dílny pro občany se zdravot-
ním postižením. Dílna bude součástí skladu 
pro rezervní zásoby originálních dílů Škoda k 
příslušenství pro osobní automobily. Stavba 
má být dokončena do května letošního roku, 
přičemž celková investice dosáhne 199 milió-
nů korun. Účast na slavnostním otevření stav-
by přislíbil ministr pro místní rozvoj Ing. Jiří 
Paroubek, představitelé města Mladá Boleslav, 
generální dodavatel stavby BAK, a.s., investor 
projektu D+D Real, s.r.o., zástupci nájemce 
společnosti Škoda Auto, a.s., a další hosté. 

Většina obcí a měst má zaručeno právo na 
rozvoj tím, že pokud stát nebo jeho instituce 
přímo nepomáhají, pak alespoň nebrzdí jejich 
rozvoj. Naše obce však podle našeho názoru 
zcela nesmyslně bojují se státem o samotné 
právo na rozumnou existenci, protože pokud 
stát prostřednictvím zákonů (například blokač-
ní paragraf 29 zákona č. 229/1991 Sb.) blokuje 
pozemky v intravi-
lánu měst a obcí, 
pak je tím řízeně 
likviduje. Obce a 
města, které v dneš-
ní době nemají 
pozemky k výstav-
bě, jsou odsouzeny 
k zániku. Nemluvě 
o památkách, které 
měly zřejmě tu 
smůlu, že byly 
církevní, a hroutí se 
nám před očima bez 
možnosti jim jakko-
liv pomoci. 

Bývalé církevní 
památky – zámky, 
hospodářské budovy, rybníky, které stát círk-
vím nevydal, jsou v katastrofálním stavu a 
Pozemkový fond nemá prostředky na opravy. 
Obcím ani soukromým investorům pak zákony 
neumožňují tento stav změnit; navíc žádný 
investor nebude investovat do objektu či po-
zemku, když hrozí, že vláda v budoucnu bude 
tyto nemovitosti vracet. Dosud totiž stát neroz-
hodl, co církvi vrátí a co ne. 

Protože nadále nechceme nečinně přihlížet 
přezíravému postoji státu a vlády (jakékoliv), 
rozhodli jsme se oslovit podobně postižené 

obce a města a vytvořit tlak na instituce, které 
o restitucích rozhodují. Nechceme být a nejsme 
lobbistickou skupinou jedné či druhé strany, 
nechceme však také přihlížet poškozování 
kulturního a historického bohatství našich obcí.  

Je naprosto zásadní, aby stát jasně a rychle, 
bez možnosti budoucího zpochybnění, vyřešil 
majetkové vztahy alespoň v zastavitelném 

území obcí. Vyřeše-
ním vlastnických 
vztahů bude umož-
něno normální fun-
gování trhu, a to je 
naším cílem. Ne-
chceme nikomu 
radit, jakým způso-
bem to udělat, to je 
na zodpovědnosti 
vlády a parlamentu. 
Myslíme si však, že 
14 diskriminačních 
let již stačilo, a 
jsme odhodláni se 
zasadit o své právo 
na život v normálně 
fungujícím státě. 

Pokud má vaše město či obec podobné problé-
my, připojte se k naší výzvě. 

Obec Červená Řečice - MgA. Jiří Jedlička, 
mistostarosta@cervenarecice.info; Svaz měst a 
obcí ČR – Mgr. Jakub Pobiš, pobis@smocr.cz
(Seznam 21 měst a obcí, jejichž zástupci dosud 
výzvu podepsali, má redakce k dispozici.) 

Více k problematice církevního majetku za-
blokovaného zákonem č. 229/1991 Sb., o úpra-
vě vlastnických vztahů k půdě a jinému země-
dělskému majetku, se dočtete v únorovém čísle 
Moderní obce, které vyjde 3. 2. 2005.  

Obce a města: Braňme své právo na rozvoj! 

1992 tak neodpovídalo podmínkám současné-
ho způsoby obnovy operátu.  Katastr nemovi-
tostí již několik let neeviduje nájemce pozem-
ků, a bylo proto nutno sladit vymezení osoby 
poplatníka daně z nemovitostí s evidencí 
v katastru, tj. přejít v nejširší možné míře na 
vlastníky.  

Z celkového počtu 13 027 katastrálních úze-
mí v ČR obnova katastrálního operátu proběhla 
přibližně na 30 % území, přičemž z těchto 30 
% jen část bude mít dopad na změnu daňových 
přiznání, a tedy na poplatníky. Na zbývajících 
katastrálních územích, kde obnova katastrální-

ho operátu doposud neproběhla, zdaleka ne 
všechny pozemky jsou evidovány ve zjednodu-
šené evidenci. Některých částí ČR se tato změ-
na v této fázi nebude týkat téměř vůbec, někde 
k ní dojde teprve v příštích letech podle toho, 
jak bude obnova katastrálního operátu pokra-
čovat. Obnova operátu je prováděna postupně 
podle jednotlivých katastrálních území.  

Novela zákona o dani z nemovitostí byla 
provedena pod číslem 669/2004 Sb. a publiko-
vána ve Sbírce zákonů 30. prosince 2004. 

 

( t z )  

Více informací najdete na adrese www.mfcr.cz 

(Pokračování ze stránky 2) 

Úprava novely zákona o dani z nemovitostí 

 
 

  
 
 

 
Pozvánka na semináře - Praha 

•   2. 2.   EURONOVELA VODNÍHO ZÁKONA  
•   3. 2.   MODERNIZACE PANELOVÝCH DOMŮ 
• 10. 2.   HYDROIZOLACE SPODNÍ STAVBY  
• 17. 2.   PŘÍPRAVA A ŘÍZENÍ VELKÝCH PROJEKTŮ  
• 24. 2.   ŘÍZENÍ STŘEDNÍ STAVEBNÍ FIRMY  

 
Program těchto a dalších seminářů  

a přihlášky na: http://www.studioaxis.cz/  
STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106,  

101 00 Praha 10 
tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620,  

e-mail: studio@studioaxis.cz 

Také bývalý církevní rybník uprostřed obce Červená 
Řečice nemá reálného vlastníka.       Foto: Ing. Petr Schmíd 

Ministerstvo financí na základě § 40 odst. 6 zákona o správě daní a poplatků rozhodlo o posunutí 
termínu pro podání daňového přiznání daně z nemovitostí u zemědělských pozemků z 31. ledna na 
30. dubna 2005. Plátci této daně tak budou mít možnost podat daňové přiznání k dani z nemovitos-
tí u zemědělských pozemků o tři měsíce později, než byl původně stanovený termín.Ústřední fi-
nanční a daňové ředitelství současně vydá pokyn pro finanční úřady, který zajistí, že ti, kdo nepo-
dají daňové přiznání v termínu, za to nebudou penalizováni. Finanční úřady budou vyzývat poplat-
níky, kterých se nová úprava daně z nemovitostí u zemědělských pozemků týká, a zajistí, aby 
všechny obce měly k dispozici seznamy těch pozemků, kterých se změna týká. 

( t z )  

Daň z nemovitostí u zemědělských pozemků později 
 

Využijte databáze více než 25 000 záznamů 
veřejných soutěží z ČR, Slovenska a celé EU. 
 

Vaše potenciální zakázky vám budeme zasílat 
denně e-mailem. 
 

info@verejna-soutez.cz , tel.: 233 074 169 
www.verejna-soutez.cz 

http://www.moderniobec.cz
mailto:mistostarosta@cervenarecice.info
mailto:pobis@smocr.cz
http://www.mfcr.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
mailto:info@verejna-soutez.cz
http://www.verejna-soutez.cz


19.  1 .  2 00 5 

2/2005                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

Jako vhodný nástroj ke strategickému pláno-
vání či přípravě rozpočtů obcí, měst i krajů 
nebo i k prezentaci před veřejností se ukazuje 
srovnávací analýza municipalit, kterou jako 
svůj produkt nabízí pražská společnost Aspekt 
Central Europe Group, a.s. Dříve než k ní tato 
firma ve druhé polovině loňského roku přikro-
čila, měla za sebou už významnou zkušenost 
s vytvářením průmyslových odvětvových ana-
lýz na základě databázové aplikace Market 
Line Professional 3.0. Tu Aspekt vytvořila ve 
spolupráci se zahraničními partnery, přičemž 
rozsah informací dokládá na 450 tisíc subjektů 
se základními daty a finančními výsledovkami 
v plném i zkráceném rozsahu, údaje o emisích 
cenných papírů, elektronické dokumenty, stej-
ně jako aktuální zprávy a události. 
Ředitel Ing. Vojtěch Stavný upozorňuje na to, 

že srovnávací analýza obcí (zatím obcí 
s rozšířenou pravomocí či s pověřeným úřa-
dem) umožňuje porovnat profil daného  
města-obce s ostatními v kraji, například podle 
přírůstku obyvatelstva, počtu podnikatelských 
subjektů v jednotlivých kategoriích, struktury 
rozpočtových výdajů v jednotlivých kapitolách 
apod. Také koeficient tzv. dluhové služby bude 

určitě významným údajem při rozhodování o 
možnosti získání úvěru. 

Informace pro databázovou aplikaci jsou 
čerpány mj. ze zdrojů Českého statistického 
úřadu, obchodního rejstříku, obchodního věst-
níku, od Komise pro cenné papíry, z Burzy 
cenných papírů, denního tisku, odborných 
časopisů a dotazníků, které o sobě vyplňují 
firmy nebo představitelé obcí. K vyhledávání v 
aplikaci stačí několik jednoduchých pokynů, 
přičemž si může uživatel zvolit filtr k získání 
požadované informace. Z nových funkcí data-
báze Market Line stojí za zmínku zkvalitnění 
přímého tiskového výstupu o hledaných sub-
jektech a přímý vstup do dalších zdrojů infor-
mací o nich.  

Do budoucna se uvažuje o možnosti využít v 
rámci aplikace ekonomickou Spider analýzu a 
zařadit do ní další vybrané funkce. Spider ana-
lýza by například mohla objevit skryté vazby 
členů rad či zastupitelstev obcí na vítězné fir-
my z veřejných soutěží apod. Zatím to však 
není možné, neboť starostové a další členové 
orgánů obce nemohou být identifikováni podle 
rodných čísel. Více na www.aspekt.cz . 

( r š )  

Časem odhalí i případné skryté vazby v obcích 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 
471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Soutěž Manažer roku 2004  
Téměř tři měsíce vyhledávali experti na manage-

ment a lidské zdroje v úspěšných firmách České 
republiky vhodné kandidáty, kteří by splňovali náročné 
podmínky soutěže a mohli být nominováni do klání o 
nejlepšího manažera roku 2004. Nominováno bylo 
133 kandidátů. Do 15. února 2005 se mohou tito 
kandidáti, příp. další manažerské osobnosti, přihlásit 
do soutěže MANAŽER ROKU 2004. Soutěž je nado-
borová, veřejná, nadodvětvová a oceňuje kandidáty v 
kategoriích: Manažer roku, Manažerka roku, Manažer 
odvětví, Vynikající manažer malé firmy (do 50 zaměst-
nanců), Vynikající manažer střední firmy (do 250 
zaměstnanců) a žebříček nejúspěšnějších TOP 10. 
Soutěž tradičně vyhlašuje Česká manažerská 
asociace, Konfederace zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů ČR a Svaz průmyslu a dopravy 
ČR. Organizuje ji Manažerský svazový fond. Další 
informace na www.msf.cz.                                     (PR) 

Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR,  
VŠE Praha a INCOMA Consult vás zvou na 

11. ročník konference o rozvoji obchodu v ČR 

Czech Retail Summit 2005 
1.-2. února 2005, SAZKA Arena v Praze  

 

Mezi klíčové novinky Czech Retail Summitu 2005 patří 
akcentování témat souvisejících s jednotným evrop-
ským trhem, včetně diskuse o příležitostech k obcho-
dování v rámci „Nové Evropy“. Na společenském 
večeru budou předány jubilejní desáté Zlaté dukáty. 
Více informací na www.retail21.cz/summit. 

Magistrát opět s mluvčím 
Od pondělí 17. 1. má Magistrát hlavního 

města Prahy znovu tiskového mluvčího, kte-
rým se stal šestačtyřicetiletý Jiří Wolf. Dříve 
působil jako obchodní ředitel a v poslední 
době jako ředitel marketingu a public relations 
Ústředního automotoklubu.  

PER S ONÁLI E 

V Bohumíně otevřeli nové aquacentrum 
Plavecké štafetové závody družstev základ-

ních i středních škol oficiálně otevřely  
14. ledna pro veřejnost nové aquacentrum v 
Bohumíně. Moderní krytý bazén s vodními 
atrakcemi vyrostl na zelené louce v blízkosti 
zimního stadionu za 1 rok a 4 měsíce. S jeho 
výstavbou začalo město v září roku 2003. Celá 
stavba byla dokončena 
loni na konci prosince. 
Náklady na výstavbu se 
vyšplhaly na 100 milió-
nů korun. Investorem 
stavby se stala městem 
založená společnost 
BOSPOR, spol. s r.o.
(Bohumínská sporto-
viště), která provozuje 
velká sportoviště ve 
městě i nové aquacent-
rum.  

To nabízí návštěvní-
kům 25metrový kon-
diční plavecký bazén  
s pěti dráhami a 
s teplotou vody 27 °C. Hloubka vody se pohy-
buje od 120 do 180 centimetrů a večer má 
bazén efektní podvodní osvětlení. Milovníci 
vodních radovánek si přijdou na své v rekreač-
ním bazénu s vodními atrakcemi, kde je teplota 
vody 29 °C. Součástí tohoto bazénu jsou ma-
sážní trysky v různých úrovních pod hladinou, 
masážní lavice s probublávajícím vzduchem či 
chrliče, které masírují proudem vody shora.  

Největší atrakcí aquacentra je 45 metrů dlou-
hý a přes pět metrů vysoký tobogán s nástupní 
věží a dojezdem do rekreačního bazénu a malý 
venkovní bazén s průplavem do krytého bazé-
nu. V prostorách aquacentra nechybí ani malý 
bazének pro děti se skluzavkou a vířivý bazén 
whirpool s teplotou vody 32 °C a s kapacitou 

osm osob. Příjemné je 
pro plavce posezení na 
vyhřívaných kamenino-
vých lavicích a chůze 
po vyhřívané podlaze. 
Bazénová hala má  
kapacitu maximálně  
243 osob a její interiér 
doplňují bílá plastová 
lehátka. 
Ceny vstupného do 
aquacentra se budou  
moci kombinovat s 
řadou slev. Základní 
vstupné by mělo dospě-
lého plavce přijít za  
75 minut na 60 korun. 

Za každou další započatou hodinu zaplatí pak 
dvacetikorunu. Děti, studenti a senioři budou v 
novém aquacentru plavat 75 minut za 40 ko-
run, za další hodinu si pak připlatí desetikoru-
nu. Slevy z celkového vstupného budou zají-
mavé například pro rodiny s dětmi nebo pro 
větší skupinky. Pro pravidelné návštěvníky 
bude výhodná permanentní karta. 

( t z )  

Soutěž BLF čeká i na vás 
Až do 31. 1. 2005 je prodloužen termín 

přijímání projektů do prestižní soutěže Cena 
zdraví a bezpečného životního prostředí, kte-
rou pořádá sdružení Business Leaders Forum 
(BLF). Je příležitostí pro kteroukoli organiza-
ci, která kladně ovlivňuje životní prostředí ve 
svém okolí, tedy i pro obce, města, školy 
apod. V minulých letech si ocenění mezi mu-
nicipalitami odnesla obec Vrutice či město 
Litoměřice. Více informací: BLF, Ing.Tomáš 
Nejedlo, tel.: 224 216 275, fax: 224 213 957, 
e-mail: blf@BLF.cz . 

Největší atrakcí je více než pět metrů vysoký 
tobogán.                                                Foto: archiv 

http://www.moderniobec.cz
http://www.aspekt.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.msf.cz
http://www.retail21.cz/summit
mailto:blf@BLF.cz

